
 

 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE “MANLIO ROSSI DORIA” 

SETTORI ECONOMICO – TECNOLOGICO - ENOGASTRONOMICO 

Via Manlio Rossi Doria, 2 – 80034 MARIGLIANO (NA) - Telefono 081 841 28 67 

 e-mail  nais134005@istruzione.it – Codice Fiscale 92057380633 – PEC nais134005@pec.istruzione 

  

 
 

        Al Sito Web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Piano Scuola Estate 2021 – Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa –  D. M. 48 del 02/03/2021 - 

Avviso N° 39 del 14/05/2021 - Incarico di coordinamento e direzione al Dirigente Scolastico per la 

realizzazione del progetto : E–STATE AL ROSSI DORIA”    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che gli Organi Collegiali dell’Istituto ” Manlio Rossi Doria” hanno deliberato l’adesione al Piano 
Scuola Estate 2021 di cui alla Circolare MIUR 643 del 27/04/2021 ad oggetto “Piano scuola estate 2021. Un ponte 
per il nuovo anno”. 
VISTO il D.M. 48 del 02/03/2021, in particolare l’art. 3, comma 1, lett. a) che destina un finanziamento pari a 
40.000,00  € per la promozione di collaborazioni, progetti e attività volti a contrastare le emergenze con particolare 
riguardo alla “povertà educativa”. 
VISTO l’ avviso n. 39 del 14/05/2021 “Contrasto alla povertà ed all’emergenza educativa”. 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti, con la quale si approva, nell’ambito del programma inerente il Piano 
Suola Estate 2021,  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale si approva la proposta del Collegio dei docenti inerente il 
Piano Scuola Estate 2021, che prevede tra l’altro l’attuazione del progetto “E – STATE   AL ROSSI DORIA”    
VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica sulla specifica piattaforma 
PimerMonitor, prot. 3820/45 del 24/05/2021     
VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria definitiva, N° 43 del 17/06/2021 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di € 40.000,00, Prot. 0004534 del  23/06/2021. 
VISTO il D.Lgs 165/01. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 
VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 
VISTA la scheda progettuale ed in particolare quella finanziaria; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del progetto;  

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

VISTA l’autorizzazione a svolgere tali attività USR Campania, prot. n. 38702 del 24/11/2021;  

CONSIDERATO che tutto quanto premesso costituisce parte integrante ed essenziale del presente decreto; 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell'autorizzazione rilasciata, 

 
DETERMINA 

 
di conferire a se stessa, D.S. pro tempore Angela Buglione, quale responsabile delle Direzione e Coordinamento, 
delle azioni di sistema, delle risorse umane, economiche, organizzative, informative, di monitoraggio delle azioni, 
di gestione amministrativa e di rendicontazione necessarie e funzionali ai fini della per la realizzazione del 
progetto: E – STATE AL ROSSI DORIA”, Piano Scuola Estate 2021 – Bando: Contrasto alla povertà e 
all’emergenza educativa –  D. M. 48 del 02/03/2021 - Avviso N° 39 del 14/05/2021,  il cui l'importo complessivo è 
di € 40.000,00. 

Il Dirigente Scolastico durante l'espletamento dell'incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al corretto 

espletamento del progetto fino alla sua completa realizzazione. 

mailto:nais134005@istruzione.it
mailto:nais134005@pec.istruzione




 

 

Lo svolgimento dell'incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 25 ore, per l’intero progetto, eccedenti 

l'orario di servizio. A fronte dell'attività effettivamente svolta ed appositamente documentata con firma, è previsto 

un compenso di € 33,18 lordo stato ad ora per un importo massimo complessivo di € 829,50 (lordo stato). Il 

compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte dell'Istituto dei fondi 

comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino 

a conclusione del Progetto. 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, viene 

pubblicato all'albo e sul sito web dell'Istituto all'indirizzo www.ismanliorossidoria.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buglione 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                    

ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

http://www.ismanliorossidoria.it/

